
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

11. če rv n a  2 0 2 4

4 3 0 7 2 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

3/0

r Vážený pan 
...... ................... 
.................. . .

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

J a n a  K le n o to v á  

......................... 

......................... 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............. 
....... . .
.... ......................

D a tu m 4. č e rv e n c e  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 12. června 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací o opravách železniční trati č. 198 
-  Strakonice -  Volary provedených v období duben -  červen 2024 :

1. „ Jaké konkrétní úseky tratě, v jaké délce, byly opraveny?
2. Jaké byly dle jednotlivých traťových úseků konkrétně provedeny opravy?
3. Jaké změny parametrů železniční dopravy provedené opravy přinesou:

a. Zvýšení komfortu jízdy pro cestující osobní přepravy?
b. Zvýšení povolené rychlosti osobní vlakové přepravy v daném úseku, o kolik?
c. O kolik se dle zkrátí jízdní doba osobních vlaků v úsecích Strakonice -  Vimperk 

a Vimperk - Volary ve srovnání s obdobím před opravami?
d. Jiné (bezpečnost, životnost železničního svršku, pohodlnější přestupy mezi 

různými formami dopravy apod.)
4. Jaká je  hodnota provedených oprav dle jednotlivých úseků?
Dále prosím o informace,
5. Jaké další úseky železniční trati č. 198 -  Strakonice -  Volary vyžadují opravy a jaké 

(druh, rozsah oprav) tak, aby byla do roku 2030 zachována provozuschopnost osobní 
dopravy na této trati alespoň se současnými povolenými maximálními rychlostmi.

6. Jaké další úseky železniční trati č. 198 -  Strakonice -  Volary plánuje Správa železnic, 
státní organizace v dalším období -  tj. od druhé poloviny roku 2024 do roku 2030 
opravit, s uvedením údajů v rozsahu otázek 1-3 výše obdobně, tj. co bude konkrétně 
opravováno a zda tyto opravy přinesou zlepšení parametrů železniční dopravy.".

SŽ Vám dopisem z 21. června 2024, čj. 40137/2024-SŽ-GŘ-O25 oznámila, že v souladu s § 14 
odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dní, tj. do 8. července 
2024.

SŽ tímto Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti 
naleznete níže.

K bodu 1) a 2) Vám SŽ souhrnně poskytuje následující informace:

TSO výhybek č. 1, 2 v ŽST Čkyně; TSO výhybky č. 1 v ŽST Vimperk; TSO výhybek č.3, 4, 5 
v ŽST Lenora
TSO přejezdů P947, P969, P971, P980, P994 P1026 a P1027
TSO koleje, SVK, SVP, BK, km 2,585 - 2,920, TÚ Strakonice -  Radošovice
TSO koleje, SVK, SVP, BK, km 3,615 - 4,620, TÚ Radošovice - Přední Zborovice

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/3 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



TSO koleje, SVK, SVP, BK, km 7,090 - 8,100, TÚ Strunkovice n/V. -  Volyně 
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 15,084 - 15,900, TÚ Volyně - Čkyně 
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 23,675 - 24,825, TÚ Čkyně - Bohumilice v Čechách 
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 27,225 - 28,130, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 28,140 - 28,400, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 28,489 - 28,625, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 28,650 - 29,300, TÚ Bohumilice v Čechách - Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 30,300 - 30,650, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 30,850 -  31,300, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 31,600 -  32,271, TÚ Bohumilice v Čechách -  Vimperk
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 43,000 - 47,736, TÚ Lipka -  Kubova Huť 
TSO koleje SVK, SVP, BK, km 53,200-53,900, TÚ Kubova Huť -  Lenora

Vysvětlivky:

TSO koleje: těžká střední oprava koleje, SVK souvislá výměna kolejnic, SVP souvislá výměna 
pražců, BK zřízení bezstykové koleje.

TSO přejezdu: těžká střední oprava přejezdu, výměna přejezdové konstrukce, výměna kolejnic 
a pražců, úprava odvodnění.

TSO výhybky: těžká střední oprava výhybky, výměna pražců, výměna opotřebených 
pojížděných součástí, svaření.

K bodu 3)

Stávající dřevěné pražce byly vyjmuty a vloženy nové betonové s výrazně vyšší životností, byly 
vyměněny kolejnice a zřízena bezstyková kolej. Uvedené opravy ve výsledku přinesly zvýšení 
bezpečnosti a komfortu pro cestující veřejnosti, do budoucna sníží finanční nároky na údržbu 
a zamezí propadů rychlosti. Vzhledem k omezením daných legislativou ve vztahu k zabezpečení 
železničních přejezdů zůstala zachována stávající traťová rychlost ve všech úsecích. Jízdní doba 
zůstává tak stejná dle platného jižního řádu. Na trati Strakonice -  Volary nejsou po opravě 
žádná omezení kvůli technickému stavu infrastruktury. Výjimku tvoří 10dní (26.6.2024) trvající 
konsolidační pomalé jízdy v opravovaných úsecích dle platného předpisu.

K bodu 4)

Cena díla bez DPH: 139 283 457Kč

K bodu 5) a 6) Vám SŽ souhrnně poskytuje následující informace:

V následujících letech by SŽ chtěla pokračovat v opravách úseků Vimperk -  Lipka, Lipka -  
Kubova Huť, Kubova Huť -  Lenora a Lenora -  Volary. Určující pro konkrétní sestavení plánu 
opravných prací a priorit v jednotlivých letech budou výstupy z automatických měřících 
prostředků a kontrolní činnosti správce infrastruktury. Cílem je zajištění bezpečného
a plynulého provozování drážní dopravy a bezpečnosti cestující veřejnosti.

V následujících letech 2025 a 2026 se připravují tyto akce:

Rekonstrukce mostu v km 47,811 na trati Strakonice -  Volary, Doplnění závor na přejezdu 
P987 v km 25,644 na trati Strakonice -  Volary, Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1032 v km 
61,796 na trati Strakonice -  Volary, Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1011 v km 46,240 na 
trati Strakonice -  Volary, Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P977 v km 20,300 na trati 
Strakonice -  Volary, Doplnění závor na přejezdu P965 v km 13,474 na trati Strakonice -  
Volary, Doplnění závor na přejezdu P962 v km 11,150 na trati Strakonice -  Volary, Zvýšení 
bezpečnosti na přejezdu P948 v km 3,353 na trati Strakonice -  Volary.

2/3



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

3/3


